
 
 

Vytvořeno  15.04.2020 12:22:44 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    1  

 

 
 

Příspěvek do 13. schůze Rady města Kuřimi konané dne 08.04.2020  
 
Plnění usnesení Rady města Kuřimi ke dni 01.04.2020 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - plnění usnesení RM  
 
Materiál předkládá:  Ing. Karel Torn CSc. - tajemník 
 
Materiál zpracoval:  Petra Glosová - asistent starosty  
 
Vedoucí odboru: Ing. Karel Torn CSc. - tajemník 

 
Důvodová zpráva:  
 

Zůstávají nesplněna usnesení, jejíž naplnění závisí na spolupráci s druhou stranou. 
 
Odbor investiční žádá o prodloužení termínů plnění usnesení: 
č. 432/2019 ze dne 09.10.2019 
č. 454/2019 ze dne 23.10.2019 
Důvodová zpráva: 
Z důvodu odvolání se občana proti stavebnímu povolení na akci „Kuřim - obnova komunikace ulice 
Zahradní“ není možné uzavřít smlouvu o dílo se zhotovitelem - společností PORR, a. s., 
a s technickým dozorem stavby Ing. Šudákem. 
Z tohoto důvodu žádáme o prodloužení termínů plnění usnesení do 30.06.2020. 
 
Odbor majetkoprávní žádá o prodloužení termínu plnění usnesení: 
č. 119/2018 ze dne 14.03.2018 
Důvodová zpráva: 
společnost L.D.Energy, s. r. o., předložila OMP geometrický plán na zřízení věcného břemene, avšak 
ve věci uzavření smlouvy nečiní potřebné kroky. OMP investora opětovně upomene. 
Z tohoto důvodu OMP žádá o prodloužení termínu plnění usnesení do 31.12.2020. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
b e r e   n a   v ě d o m í 
 
plnění usnesení Rady města Kuřimi ke dni 01.04.2020 a prodlužuje termín plnění usnesení č. 



 
 

Vytvořeno  15.04.2020 12:22:44 2 

432/2019 a č. 454/2019 do 30.06.2020 a usnesení č. 119/2018 do 31.12.2020. 
 
Termín plnění: 08.04.2020 
Zodpovídá: Petra Glosová - asistent starosty 
 
  

 
 
 



RM - nesplněné úkoly v mezidobí do 01.04.2020 

 
 
 

1 

119 2018

Rada města schvaluje zřízení věcného

břemene spočívajícího v umístění

a provozování distribuční soustavy ve prospěch 

společnosti L.D.Energy, s.r.o., se sídlem

Palackého třída 916/158, Královo Pole, Brno,

IČ 27736326, jako oprávněného z věcného

břemene v rozsahu dle přílohy k části pozemku

parc. č. 2994/12 v k. ú. a obci Kuřim, LV č. 1.

Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně, na

dobu neurčitou. Do doby uzavření smlouvy

o zřízení věcného břemene bude uzavřena

smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene.

OMP/Fid 31.03.20

Uzavřena budoucí 

sml. 2018/B/0014. 

Termín plnění 

prodloužen usn. RM 

299/2019. Bude 

prodloužen TP, 

doposud nepředložili  

návrh smlouvy.

238 2019

Rada města schvaluje uzavření smlouvy se

společností EKO-PF s.r.o., Hlincová hora 60,

373 71 Hlincová Hora, IČ 62525816 na likvidaci 

upotřebených potravinářských olejů a tuků.

OI/Ham 30.06.19

Proběhla opětovná 

urgence, smlouva se 

stále řeší s druhou 

stranou

402 2019

Rada města souhlasí s napojením přípojek

vodovodu, splaškové kanalizace a plynovodu

objektu společnosti Fersto s.r.o se sídlem

K lesu 1, 635 00 Brno, IČ 26885590

a schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi

městem Kuřim a společností Fersto, s.r.o., se

sídlem K lesu 1, 635 00 Brno, IČ 26885590 na

přijetí daru ve výši 40.000 Kč, jako příspěvek

na zbudování plynovodního řadu ve sportovním

areálu.

OI/Hav 31.03.20

Termín plnění 

usnesení prodloužen 

usn.RM č. 1/2020

418 2019

Rada města schvaluje bezúplatný výmaz

věcného břemene, které bylo zřízeno za

účelem uložení a provozování plynárenského

zařízení ve prospěch společnosti GasNet,

s.r.o. se sídlem Ústí nad Labem Klíšská

940/96, IČ 27295567, jako oprávněného

z věcného břemene k části pozemku parc.

č. 1449 v k. ú. Kuřim v rozsahu GP č. 2599-

105/2010. Věcné břemeno je zapsáno

v katastru nemovitostí Katastrálním úřadem

pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště

Brno - venkov, pod spisovou značkou V-

11245/2012-703.

OMP/Fidr 31.03.20
SPLNĚNO. Uzavřena 

sml. č. 2019.

432 2019

Rada města souhlasí s výsledkem hodnocení

uvedeným ve Zprávě o hodnocení nabídek

a v Posouzení splnění podmínek účasti

v zadávacím řízení vybraného dodavatele na

veřejnou zakázku na stavební práce zadanou

formou zjednodušeného podlimitního řízení

s názvem „Kuřim - obnova komunikace ulice

Zahradní“ a schvaluje uzavření Smlouvy o dílo

se společností PORR, a. s., se sídlem

Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha

10, IČ 43005560, která předložila nejvhodnější

nabídku v celkové hodnotě 7.074.385,44 Kč

bez DPH, tj. 8.560.006,39 Kč vč. DPH.

OI/Kub 31.03.20

Prodlouženo usn.RM 

č.471/2019. 

Požádáno o 

prodloužení 

termínu plnění.

454 2019

Rada města schvaluje odlišný postup, ve

smyslu ustanovení čl. VIII. směrnice

S4/2018/RM Zadávání veřejných zakázek

malého rozsahu, na výkon TDI na stavbu

„Kuřim, obnova komunikace v ulici Zahradní“

a schvaluje jako vykonavatele TDI Ing. Pavla

Šudáka, Jungmannova 862, 664 34 Kuřim,

IČ 01446487 v celkové hodnotě 69.000 Kč bez

DPH, tj. 83.490 Kč vč. DPH za činnost po dobu

provádění stavby.

OI/Kub 31.03.20

Termín plnění 

prodloužen usn. RM 

č. 496/2019 do 

31.3.2020. 

Požádáno o 

prodloužení 

termínu plnění.

 
 



RM - nesplněné úkoly v mezidobí do 01.04.2020 

 
 
 

2 

 
 

Číslo úkolu: 101/2020 Zodpovědný: Petra Glosová 

Název: Žádost o finanční příspěvek - koncert 

Zadání: s c h v a l u j e 
uzavření darovací smlouvy s panem Slávkem Bednářem, bytem xx 
xxxxxxxxxxxxxxx, 664 34 Kuřim na poskytnutí finančního daru ve výši 
10.000 Kč spojeného s pořádání koncertu Aleše Brichty. 

Založeno: 12.03.2020 Termín plnění: 31.03.2020 

Plnění úkolu: Koncert se kvůli nařízení vlády a vyhlášenému nouzovému stavu zatím nebude 
konat. Dle domluvy se S. Bednářem usnesení zruší, pokud se koncert 
neuskuteční do října 2020. 

 
 
 

Číslo úkolu: 99/2020 Zodpovědný: Petra Glosová 

Název: Základní škola Divizna, z. ú. - darovací smlouva 

Zadání: s c h v a l u j e 
uzavření darovací smlouvy se Základní školou Divizna, z. ú., se sídlem 
Havlíčkova 508/33, Kuřim, IČ 07488866, na školství, vzdělání a podporu 
mládeže ve smyslu § 20/odst. 8) zák. č. 586/1992 Sb. ve výši 20.000 Kč. 

Založeno: 12.03.2020 Termín plnění: 31.03.2020 

Plnění úkolu: Smlouva odeslána 30.03. druhé straně 

 
 
 

Číslo úkolu: 98/2020 Zodpovědný: Petra Glosová 

Název: Mateřské a rodinné centrum KuřiMaTa, z.s. - darovací smlouva 

Zadání: s c h v a l u j e 
uzavření darovací smlouvy s Mateřským a rodinným centrem KuřiMaTa, 
z. s., se sídlem nám. Osvobození 902/1, Kuřim, IČ 22687467 na poskytnutí 
finančního daru ve výši 20.000 Kč. 

Založeno: 12.03.2020 Termín plnění: 31.03.2020 

Plnění úkolu: Smlouva odeslána 30.03. druhé straně 

 
 

Číslo úkolu: 76/2020 Zodpovědný: Ing. Moris Réman 

Název: Dopravní terminál Kuřim - pořízení projektu DSP/PDPS 

Zadání: s c h v a l u j e 
v souladu se směrnicí S5/2019/RM o zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu odlišný postup při výběru zhotovitele na akci „Dopravní terminál 
Kuřim“ a schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností Ing. Jiří Bajer, 
Heinrichova 219/34, 602 00 Brno, IČ 13372319 za cenu 1.568.000 Kč bez 
DPH (tj. 1.897.280 Kč s DPH) ve věci vypracování projektu pro stavební 



RM - nesplněné úkoly v mezidobí do 01.04.2020 

 
 
 

3 

řízení v podrobnostech pro provádění stavby. 

Založeno: 27.02.2020 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

31.03.2020 
30.04.2020 

Plnění úkolu:  

Číslo úkolu: 56/2020 Zodpovědný: Ing. Pavla Kubová 

Název: Realizace akce „Kuřim, ul. Legionářská I - rekonstrukce kanalizace 
a vodovodu" - dodatek ke smlouvě o dílo 

Zadání: s c h v a l u j e 
uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2018/D/0140 na veřejnou 
zakázku s názvem akce „Kuřim, ul. Legionářská I - rekonstrukce 
kanalizace a vodovodu a Kuřim, ul. Zahradní - rekonstrukce kanalizace“ 
se společností EVT Stavby s.r.o., se sídlem V Zahrádkách 2155/3, 568 02 
Svitavy, IČ 25260766, kterým se navyšuje smluvní cena za část díla 
s názvem akce „Kuřim, ul. Legionářská I - rekonstrukce kanalizace a 
vodovodu“ o 1.243.501,49 Kč bez DPH, a to na 45.561.334,49 Kč bez DPH. 
Změny spočívající v odpočtu kameninového potrubí vyšší pevnostní třídy 
za kameninové potrubí pevnostní třídy dle statického výpočtu, přípočtu 
záměny kamenných obrub vč. přídlažby ze dvou řádků žulových kostek za 
původní betonové a přípočtu za navýšený rozsah dočasného dopravního 
značení. 

Založeno: 27.02.2020 Termín plnění: 31.03.2020 

Plnění úkolu:  

 
 

Číslo úkolu: 55/2020 Zodpovědný: Ing. Olga Hanáková 

Název: Zahájení zadávacího řízení „Městský stadion Kuřim - rekonstrukce“ 

Zadání: s c h v a l u j e 
zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
s názvem „Městský stadion Kuřim - rekonstrukce“, a schvaluje zadávací 
dokumentaci vč. návrhu smlouvy o dílo. 

Založeno: 27.02.2020 Termín plnění: 31.03.2020 

Plnění úkolu:  

 
 

Číslo úkolu: 32/2020 Zodpovědný: Ing. Pavla Kubová 

Název: Návrh dodatku č. 22 k Mandátní smlouvě 

Zadání: s c h v a l u j e 
uzavření Dodatku č. 22 k Mandátní smlouvě mezi městem Kuřim a 
Brněnskými vodárnami a kanalizacemi, a.s., se sídlem Pisárecká 555/1a, 
Pisárky, 603 00 Brno, IČ 46347275, jehož předmětem je „Roční plán 
investic - seznam svěřených staveb“ pro rok 2020. 

Založeno: 13.02.2020 Termín plnění: 31.03.2020 

Plnění úkolu:  

 


	Zpráva
	A - plnění usnesení RM

